Lwowska Naukowa Biblioteka im. W. Stefanyka NAN Ukrainy. Oddział Rękopisów.

Zespół (fond) 4.

Zbiór rękopisów Biblioteki Baworowskich

Dział (opys) 1

1619. Inwentarz dóbr miasteczka Wiskitki w województwie rawskim in corpore starostwa sochaczewskiego w r. 1660 (kopja urzędowa z r. 1765).

STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE

У. Р. 48.

Львівська бібліотека
АН УРСР
ВІДДІЛ РУКОПИСІВ
Баб. 1619

№ 1619

Wiskitki

(muntana slab)

1600

(supra et infra)

w Woiewodztwie
Rauwskim.
In Corpore Starostwa
Sochaczowskiego.
Miasteczko Wy-
skitki.

To Miasteczko iest nowo Uprzywi-
lejewane przez JEgo Krolewską Mość,
Pana Terazniejszego, na Seymie Kra-
kowskim przeszłym, in Anno Mille-
simo, Quingentesimo, Nonagesimo,
Quinto. y Wolnościami, Prawy, równie
z inszemi Miastay, Króla JEgo Mo-
ści, a mianowicie z Miastem Socha-
czowem iest porównaney nadane).
Na co Przywilej dostateczny JEgo
Krolewskiej Mości na tymże Sey-
mie Krakowskim, z Podpisem JEgo
Krolewskiej Mości, y z Pieczęcią
Koronna, ninieysza, dany, przed.

2 Nami pokazali, ktory Przywilej od.

Stowa do Stowa tak w sobie obma-
wia iako tu jest Kopia Jego wpisana.

Ad perpetuam rei memoriam.

Nos Sigismundus Tertius DEI Gra-
tia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithwa-

niae Russiae, Prussiae, Masoviae, Samo-

gitiae, Livoniae &c. Nec Non Svecorum

Gottorum Vandalorumq; Rex. Signi-

Ficamus Presentibus Literis nostris.

quorum interest Universis et Singulis ha-

rum notitiam habituris. Cum plurimum

Ornamenti ad Rempublicam Regnibu-

us, non minus etiam commodi ad Ci-

ves Eius emanare intelligimus, ex

frequencia et Communionem homi-

num que Civitatibus continetur si

Populos Nobis Subditos Legibus ac-

Institutisq; Iustitiae praesidia et Civi-

um Reipub: huius sunt ornamenta

de quo Iure teneamus eoque modo Rem-

publicam Nostram Divina Gratia

florētissimam efficiamus, quod ita

demum fiet, si quod in Corpore totius

Reipublicae

†

3

Reipublica necessarium consideramus,
Normam Magistratum, et Officio-
rum retineatur ea quae sit convenien-
tissima ad Communem utilitatem,
dilatandum, et Ordinem bonum reti-
nendum. Cum id Civitatibus et Oppi-
dis Nostris in hoc Regno, ita Subdi-
tis Nostris ad eorum Statum, et Regi-
men aptissimum sit, et conveniens Le-
gibus et institutis homines Subditos
stabilire, et ornamenta eorum promo-
vere. In eo itaq; munus Regium et pro-
prie Nostrum ducimus ad haec orna-
menta quibus Respublica abundat.
Commoda Civium promoveri et Beni-
gnitatem Principis declarare. Villam
itaq; Nostram Wyshitki Ecclesiastica
hactenus dictam Kościelne, hactenus
nuncupatam, in Capitaneatu Socha-
czeniensi, Tenute ad praesens Genero-
si Stanisłai Tarło de Czekarowice

Capitanei Sochaczoviensis eam ad rem
 Consensum suum ad ad omnia infra
 scripta ultro Nobis offerere, et in hac
 parte nihil Juri suo Capitaneati de-
 rogare, in Oppidum Nostrium erige-
 re, et locare instituimus, jamq; exnunc
 Oppidum Wyshitki Ecclesiastica, vul-
 go Koscielne vocandum, et nominan-
 dum esse ab Omnibus et Singulis Sub-
 ditis Nostris duximus, prout quidem
 erigimus, locamus, et nominamus Au-
 thoritate, et de certa scientia Nostra Re-
 gia perpetuis temporibus tenore præ-
 sentium. Volentes autem ut major ho-
 minum frequentia concurrat, et in Di-
 ces majora Oppidum illud accipiat, in-
 crementa, damus, et concedimus Illi
 Jus Theutonicum, quod Maydebur-
 gense dicitur, ut cō temporibus sem-
 piternis utatur. Removene ab eo:
 dem omnia Jura modos, et Consue-
 tudines universas, quæ Jus Theuto-
 nicum per

5

nicum perturbare consueverunt. Exi-
menq; et eliberanq; Oppidanos prædi-
ctos et omnes Incolas Ejus ab omni
Jurisdictione Palatinorum, Castella-
norum, Capitaneorum, Tenutariorum,
Judicum, Subjudicum, Burgrabiorum,
et Ministerialium Eorundem, ac Ce-
terorum Dignitariorum, et Officiali-
um Regni, ut coram Ipsiis, seu Ipsorum
aliquo pro Causis magnis, sive parvis,
puta furti Homicidij, membrorum mu-
tilationis, aliorumq; Criminum, et
enormium Excessuum Citati pa-
rere nec minimè respondere, nec ali-
quas penas solvere tenebuntur. So-
lum coram Advocato, Advocatus
verò nunc et pro tempore existens co-
ram Capitaneis moderno, et pro tem-
pore existente, respondere tenebitur. Cui-
quidem Advocato, in Causis Crimi-
nalibus judicandi, Sententiandi,
puniendi, Corrigendi, plectendi, plenam

tribuimus facultatem, prout Ius Theu:
tonicum in omnibus suis Punctis, Clau:
sulis, et Conditionibus requirit. Cupiensq;
ut hoc idem Oppidum ad meliorem Con:
ditionem deveniat, Nundinas seu Fo:
ra annualia, et Septimanale in eo in:
stituens et indicens duximus, utiqui:
dem instituimus et indicimus hinc
Literis nostris. Et Nundinas quidem
primas pro Festo Sancti Stanislai
in Mayo. alteras pro Festo Assum:
ptionis Beate Mariae Virginis. Ter:
tias pro Festo Translationis Sancti
Stanislai in Autumno. Quartas pro
Festo Sancti Nicolai. Quintas autem
pro Die Sabbathi ante Dominicam
Letare in Quadragesima Singulis
Annis. Septimanale vero Forum pro
Die Sabbathi septimanatim celebrans
et frequentans citra tamen Proju:
dicium Civitatum, et Oppidorum
circumquaq; in vicinia existens. Pro
quibus quidem Foris annuis, et Septi:
manali.

+

7

manali, Mercatores, et alij Cujuscunq;
Status et Conditionis homines veni-
entes, vendentes ementes res pro rebus,
Merces pro Mercibus permutandi, et
alia Negotiationis genera libere exercen-
di plenam habebunt potestatem. Ubi
pro Nundinis et Foro Septimanali O-
mnes homines veniendo, incundo, et
redeundo Nostra, et Successorum No-
strorum securitate et libertate poti-
untur, nisi forte lales sint quos Leges,
et Jura fovere non permittunt, et qui
bus proborum hominum consortia me-
rito esse deneganda. Damus praeterea
Coppido Nostro praenominato Wiskit-
ki Ecclesiastica alias dicto Kojcielne,
appellato facultatem Eligendi Profon-
sulern juxta Consuetudinem aliarum
Civitatum, Contubernia etiam arti-
ficum ut in Civitate Sochaczoviensi
habebunt. Usum Sylvarum Nostra-
rum Wiskitensium pro necessitate
domestica, unum Diem qualibet se

8 ptimana, videlicet Diem Mercurij libe:
ram habebunt, lignorum humi jacen-
percipiendae sine quavis solutione. Hi qui
sunt, et erunt Possessionati, alijs vero die:
bus curram unum jacentium Grosso u:
no persolvent. Hortus Curie sive Prae:
dij Nostri, tum et Aream eidem Oppido
propter Dilationem ejusdem per Capi:
taneum praenominatum s: qui Areas
Oppidanis dividet et assignabit s: attri:
bui debet, cum usu libero et accessu ad
Aguas. Pratum quod Tolus vocatur
pro Pascuis et expulsionem consuetam ju:
mentorum vulgo Wygonem, ac etiam
cum usu lignorum pro Sepiendis Hor:
tis, ex Sylvis praedictis juxta antiquam
Consuetudinem. Nec non etiam Pasua
in eisdem Sylvis libera habere debebunt.
Casu autem fortuito incendijs quod DE:
us auferat s: Oppidum praefatum habe:
bit liberam invasionem arborum, et li:
gnorum pro aedificijs construendis in
eisdem Sylvis Nostrijs. Arma quoque et
insigne eidem Oppido ejusq: Civili Offi:
cio auctori

9
cio Authoritate Nostra Regia damus,
et concedimus, quo in obsignane Literis
et alijs rebus ad illud pertinene, utetur.
Caput urbi in Campo rubeo, in Cuius ver:
tice Capitis insigne Topororum Familie.
Topor acumine Frontem per transver:
sum attingente, idq; assentiente, cam
ad rem prænominato Generoso Capita
neo moderno Sochaczoviensi ex Fami:
lia eadem prefata Topororum. Salvis
nihilominus oneribus per hoc Oppi:
dum Nobis et Reipublicæ pendentibus
et præstantibus. In primis pro Expedi:
tione Bellica medium Currum secun:
dum Civitatem Sochaczoviensem Quo
niam autem Oppidum hoc Nostrum
Sylvis Nostris Wislitiensibus contigu:
um est. et propterea Villa existens onus
venationis eisdem Sylvis ab antiquo
portabat. Ideo circa hoc idem onus ve:
nationis illud Oppidum relinquimus,
eog; nomine illud appendene Godwodis
pro Nostra et Reipublicæ necessitate
dandis, pendendisq; pecunijs paratis.

absolvimus et liberamus. Nec a vicinis 10
Civitatibus ratione Podwodarum mo-
lestari et quovis modo turbari volumus,
Census annui nomine pro quolibet Fe-
sto Sancti Martini Marcam Coloni-
calem per Grossos Quadringenta Octo
computane Triginta persolvent, Con-
tributionem avenariam alias Spyow-
sianey pro Eodem Festo Sancti Marti-
ni Lascos Quatuor Singule Laste Qua-
draginta Coretos continentes dabunt.
Cerevisiam Ordinariam vulgo Koley-
ne a duobus Cocturis per Coretos Se-
ptem, Ordinariam tunniam, alias Ko-
leyna, Bezke per Grossos Sex dare te-
nebuntur. Tabernam pro Liatkoviensi
ac Warecensi Cerevisia tradere debe-
bunt, ex qua Proventus Nobis seu Capi-
taneo Nostro cedet. Penae quicq et To-
ralia juxta usum aliarum Civitatum
exigentur. Molendini usum juxta an-
tiquam consuetudinem, tam pro mo-
litione Brascorum, quam Siliginis
habebunt, tamen ob defectum aquae
pro Siligine